INDICAÇÃO Nº 002/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Ilmo. Prefeito Municipal a possibilidade de efetuar a construção de

uma ala coberta, como sala de espera para pacientes na UBS “Aparecida Maguim dos Reis”,

no Distrito de Barrânia.

JUSTIFICATIVA

Em visita à UBS “Aparecida Maguim dos Reis”, no Distrito de Barrânia, após

conversa com funcionários, constatamos a carência e necessidade de se construir uma ala

coberta de espera para os pacientes que usam daquela unidade.

Nota-se que no seu interior só possuem 4 (quatro) cadeiras de espera para

atendimento médico e mais 4 (quatro) para atendimento odontológico, juntamente com sala

de vacinas, curativos e farmácia.

Como as salas daquela unidade são de pequeno porte, causam aglomerações

no seu interior, devido a falta de espaço, fazendo com que os pacientes fiquem do lado de

fora na calçada, ao relento.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2022.

A) VEREADOR EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O:

                    Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                 Presidente